
 
 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 
 

ПРИКАЗ  
 

30.08.2023 № Ш44-13-586/3 
 

г. Сургут 
О платных услугах 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением правительства Российской 
Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении правил оказания платных 
образовательных услуг», на основании постановления Администрации города от 
25.05.2022 № 4152 «Об утверждении размера фактически понесенных затрат в сфере 
оказания платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить расчет фактических расходов муниципального 
общеобразовательного учреждения, не зависящих от факта посещения 
обучающимися занятий, на платную услугу «Проведение занятий по 
дополнительным общеразвивающим программам», «Проведение занятий в 
плавательном бассейне», «Предоставление услуг плавательного бассейна» с 
01.09.2023 по 31.05.2024 на 2023-2024 учебный год согласно приложению 1. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Федотову Е.Н. 

 
 
 
Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00C5DBAE88493F139DFF50DAF88FCCC318 
Владелец: 
 Чаппарова  Римма Сабитовна 
Действителен: 11.08.2022 с по 04.11.2023 

Р.С. Чаппарова  

 



 
Приложение 1 
к приказу   
от 30.08.2023 № Ш44-13-586/3 
 

Расчет фактических расходов муниципального общеобразовательного учреждения, не зависящих от 
факта посещения обучающимися занятий, на платную услугу "Проведение занятий по дополнительным 

 общеразвивающим программам (за исключением проведения занятий в плавательном бассейне)" 
 
№ 
п/
п 

Наименование показателей Ед.изм Расчет показателей 
фактических 
расходов 
учреждения 
 

Расходы учреждения 
при оказании платных 
услуг, не зависящие от 
факта посещения 
учащимися 

1 Тариф за 1 занятие продолжительностью 
30 мин. и 
более на 1 занимающегося в группе 5-9 
чел. 
 

руб./чел. 
 

225,97 226,00 

 
 

Расчет фактических расходов муниципального общеобразовательного учреждения, не зависящих от 
факта посещения обучающимися занятий, "Предоставление услуг плавательного бассейна" 

“Оздоровительное плавание” (старше 18 лет) 
 

№ 
п/
п 

Наименование показателей Ед.изм Расчет показателей 
фактических 
расходов 
учреждения 
 

Расходы учреждения 
при оказании платных 
услуг, не зависящие от 
факта посещения 
учащимися 

1 Тариф за 1 услугу продолжительностью 
45 мин. на 1 посетителя (без НДС) 

руб./чел. 
 

79,09 79,00 

 
Расчет фактических расходов муниципального общеобразовательного учреждения, не зависящих от 

факта посещения обучающимися занятий, "Проведение занятий в плавательном бассейне" 
“Оздоровительное плавание” 

 
№ 
п/
п 

Наименование показателей Ед.изм Расчет показателей 
фактических 
расходов 
учреждения 
 

Расходы учреждения 
при оказании платных 
услуг, не зависящие от 
факта посещения 
учащимися 

1 Тариф за 1 занятие продолжительностью 
45 мин. на 1 занимающегося (без НДС) 

руб./чел. 
 

105,45 105,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


